ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении формы заявления на

участие в государственной итоговой

аттестации  по образовательным

программам среднего общего

образования в форме государственного

выпускного экзамена

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 №232/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую форму заявления на участие в государственной

итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего

образования в форме государственного выпускного экзамена.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                       И.Г.Хадиуллин

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Утверждена

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от _____________2026 г.

№ ____________________

 Образец

Директору______________________________

_______________________________________

_______________________________________
(наименование общеобразовательной организации)

либо

Председателю

Государственной экзаменационной

комиссии Республики Татарстан,

министру образования и науки

Республики Татарстан

И.Г.Хадиуллину

Заявление об участии в ГВЭ

Я,
фамилия

имя

Да

та

ро

жд

ен

ия

:

ч ч . м м .   г г

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность: __________________________________

Серия     Номер

СНИЛС    -

_

   -    -

Контактный номер телефона:

Пол:

Мужской

 Женский

Нам

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ГВЭ:

Наименование учебного

предмета

Отметка

о выборе ГВЭ в

письменной

форме

Отметка

о выборе

ГВЭ в устной

форме

Выбор периода проведения
1
 /

даты в соответствии с единым

расписанием проведения ГВЭ*

Русский язык

Русский язык (сочинение)

Русский язык (диктант)

Математика

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» -

резервные сроки. Выпускники прошлых лет вправе участвовать в ГВЭ в резервные сроки

основного периода проведения ГВЭ.

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего здоровья,

особенности психофизического развития, подтверждаемые:

       Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-медико-

педагогической комиссии

       Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы

Указать необходимые условия проведения экзаменов:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с основаниями

для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по объективным причинам,

правилами заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, с порядком подачи и

рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с выставленными баллами, со

временем и местом ознакомления с результатами ГИА, ознакомлен / ознакомлена.

Подпись заявителя ______________/______________________(Ф.И.О.)

 «____» _____________ 20___ г.

1
 Досрочный / основной / дополнительный

Регистрационный номер